

Dagtilbudsbestyrelse Område Vest

Dagsorden for dagtilbudsbestyrelsens møde torsdag d. 7. maj 2024, kl. 18.00 til 20.30.

Sted: Vestfjends Børnehuse, afdeling Myretuen
Harald Kiddes Vej 26, 7800 Skive

Dagtilbudsbestyrelse område Vest 2023/2024

Forældrerepræsentanter:

Christen Overgaard, Forældrerepræsentant Bulderby i Viborg – **FORMAND**

Joy Lykke Poulsen, forældrerepræsentant Søndergaard i Viborg

Frans Vindum Tjagvad, forældrerepræsentant for Mønsted børnehuse

Kristjan Teofil Ársælsson Kaputu Bak, forældrerepræsentant Børnehuset Rørsangervej i Viborg

Mikkel Staun, forældrerepræsentant Børnehuset Prinsen i Viborg

Linette Tang, forældrerepræsentant for dagplejen

Børnehuse i Stoholm:

Tina Lajgaard Kastberg, forældrerepræsentant for Rådhushaven i Stoholm

Jan Knudsen, forældrerepræsentant Fyrrevænget i Stoholm

Vestfjends børnehuse:

Kristina Houmøller Søgaard, forældrerepræsentant, Myretuen i Kjeldbjerg – **NÆSTFORMAND**

Kristian Davidsen, forældrerepræsentant Åkanden i Vridsted

Medarbejderrepræsentanter:

Anne Mette Birch, medarbejderrepræsentant, Dagplejen

Lene Tange, medarbejderrepræsentant, Børnehuse

Ledelsesrepræsentant:

Majken Lund Thomsen, repræsentant fra lederteamet

Sekretær for bestyrelsen:

Michael Larsen, områdeleder Vest

Afbud: Frands, Tina, Anne Mette,

Referent: Michael Larsen

1. Rundvisning j Myretuen – (15 min)

2. Aftensmad og opfølgning på formandskabsmødet og dialogmødet med udvalget (30 min)

Ved Christen og Kristina

En gennemgang af de opmærksomhedspunkter der var på dagsordenen i dialogen med politikerne.

Punktet gennemsigtighed omkring rengøring i børnehuse samt økonomien til rengøring var på dagsordenen, og blev diskuteret med politikerne. Et punkt omkring politiske processer blev også diskuteret, særligt med fokus på at processerne ikke bliver for lange.

3. Orientering fra områdelederen (20 min)

Der er i igangsæt en produktivitet-dagsorden på tværs af kommunen. Hvor formålet er at nytænke måden hvorpå vi løser forskellige opgaver. Kan der på tværs af Børn & Unge findes, forstå og forstærke smarte arbejdsgange – Hvor vi gør ting på en anden måde, uden at det går ud over kvaliteten. Vi ser ind i en fremtid hvor vi vil opleve mangel på arbejdskraft og derfor et vigtigt fokus.

Fælles fagligt ståsted på tværs af Børn & Unge; Der er opstillet fælles pejlemærker der skal styrke måden hvorpå vi på tværs samarbejder omkring børn. Blandt andet med en tænkning om, at den foretrukne praksis er en praksis der tilrettelægges med at læringsmiljøet tilpasser sig børnene. Hvor der arbejdes med at skabe variation i læringsmiljøet, så alle børn sikres at være i privilegerede positioner på skift.

Der er i øjeblikket også et fokus på at skabe sammenhæng og kendskab i overgangen til nye områder den 1. august. Herunder også de pædagoger der bliver en del af områdets ressource team.

4. Økonomi - Orientering vedr. forventet regnskab (10 min)

Den seneste budgetopfølgning viser et overskud på 2,75% Dette skal ses i lyset af, at der samlet set er et nedadgående børnetal i 2024 - Sammenlignet med den tildeling vi har fået på baggrund af et historisk børnetal.

Dette er et vigtigt styringsredskab, så vi løbende tilpasser budgettet (Forbruget) efter det aktuelle børnetal.

5. Udarbejdelse af høringsvar - Søndergård (60 min)

Beslutning fremgår af referatet fra udvalgs mødet den 2. maj 2024.

<https://dagsordener.viborg.dk/vis?Referat-Boerne--og-Ungdomsudvalget-d.02-05-2024-kl.08.30&id=e1c44e00-a0b7-4a57-b87c-2a76c2e28817>

(Hvis linket driller, så kopier det ind i browseren.)

Bestyrelsen diskuterer høringsmaterialet, og samler perspektiver som skal bruges til at udarbejde et høringsvar. Det aftales at formanden samler ind og udarbejder et høringsvar. Dette sendes rundt i bestyrelsen til kommentering, og herefter sendes det til områdelederen der sender det ind.

6. Planlægning af forældremøder med valghandling i september måned. (15 min)

De forældrerepræsentanter der er valgt ind i 2023 fortsætter i de nye områder samt daglejen.

De forældrerepræsentanter der er valgt i 2022, er på valg i børnehusene.

Det aftales at de forældre der er på valg, henvender sig til børnehuslederen og aftaler dato for valg, hvor man som forældrerepræsentant deltager og kan fortælle lidt om bestyrelsesarbejdet.

På valg er de forældrerepræsentanter der blev valgt i 2022 og der er derfor valg til bestyrelsen i følgende Børnehuse: Bulderby, Rørsangervej, Åkanden, Mønsted, Fyrrevænget.

7. Evt.